

Karnataka Power Transmission Corporation Limited 07
Departmental Examination – March-2024
SAS PART-II PAPER –I
(KPTCL Employees' Service Regulations)
(Practically allowed with text Books only, Guides, Notes etc., are not allowed)

Date : 14.03.2024

Maximum Marks : 100

Time : 9:30 am TO 12:30 pm

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣಗಳಿಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಆವೃತ್ತಿಯನ್ನೇ ಪರಿಗಣಿಸುವುದು

1. Comment the following with relevant regulations/Corporate orders 15
 ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಾವಳಿ/ನಿಗಮದ ಆದೇಶಗಳ ಸಹಿತ ವಿಮರ್ಶಿಸಿ
- a) The request of the nominee of the deceased employee for claiming pensioner benefits who committed suicide was rejected by the divisional Ao.
 ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನೌಕರನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಮರಣ ಉಪದಾನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗೆ ವಿಭಾಗದ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯವರು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- b) The request letter given by the employee for correction of DOB in the service book of Junior Linemen appointed on DR quota and reported for duty. but divisional Officer rejected the same.
 ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಮಾರ್ಗದಾಳು ಹುದ್ದೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಸಂದರ್ಭ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕವು ತಪ್ಪಾಗಿರುವುದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ನೌಕರರೊಬ್ಬರು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ವಿಭಾಗದವರು ತಿದ್ದುಪಡಿಗಾಗಿ ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲವೆಂದು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- c) An employee submitted 30 days Earned Leave Surrender from 02.03.2020 to 31.03.2020 in advance before 15 days. Subsequently the employee's emergency process on Full Pay Leave from 10.03.2020 to 20.03.2020. The Competitive Authority sanctions Earned Leave Surrender encashment for the period from 01.04.2020 to 30.04.2020.
 ಓರ್ವ ನೌಕರನು ದಿನಾಂಕ 02.03.2020 ರಿಂದ 31.03.2020 ರವರೆಗೆ (30 ದಿನಗಳ) ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು 15 ದಿನಗಳ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನೌಕರನು ದಿನಾಂಕ 10.03.2020 ರಿಂದ 20.03.2020 ರವರೆಗೆ ಪೂರ್ಣವೇತನ ರಜೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ ನಗದೀಕರಣವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01.04.2020 ರಿಂದ 30.04.2020 ರವರೆಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- d) A "C" Group employee died while in service, his dependent has applied for the appointment. The monthly and annual income of the family are Rs.75000 and Rs.9,00000 respectively the proposal of the compassionate appointment has been considered.
 ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ನಿಧನ ಹೊಂದಿದ ಸಿ ಗುಂಪಿನ ನೌಕರನ ಅವಲಂಬಿತರು ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಕುಟುಂಬದ ಮಾಸಿಕ ಆದಾಯ ರೂ.75000/- ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ.9,00,000/-ಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅವಲಂಬಿತರಿಗೆ ಅನುಕಂಪದ ನೌಕರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.
- e) An employee who has appointed on compassionate ground, she died on 28.04.2021 and her son was minor on the date of death, after attaining the majority on 27.04.2023 he applied for compassionate appointment and the proposal has been considered.

ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದಲ್ಲ ನೇಮಕಗೊಂಡ ನೌಕರಳು ದಿನಾಂಕ: 28.04.2021 ರಲ್ಲಿ ನಿಧನ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ನೌಕರಳ ಮಗ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 27.04.2023ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಈ ಹಿಂದೆ ಹಿಂಬರಹ ಪಡೆದಂತೆ ಅನುಕಂಪದ ನೌಕರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. Mrs. 'A' appointed as Probationary Assistant Accounts Officer in the pay scale of 18380-32610 and reported for duty on 19.02.2015 Forenoon. She completed SAS Exam on 23.05.2023. Her probationary period declared after successfully completed all terms and conditions as per R&P Regulations. Fix pay from time to time up to 23.05.2023 where she passes SAS Exam. 5

ಶ್ರೀಮತಿ 'ಎ' ರವರು ಪ್ರೊಬೇಷನರಿ ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 18380-32610 ರಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿಗೊಂಡು ದಿನಾಂಕ 19.02.2015 ರಂದು ಪೂರ್ವಾಹ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀಮತಿ 'ಎ' ರವರು ಎಸ್‌ಎಎಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ 23.05.2023. ಸದರಿಯವರ ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥ ಅವಧಿ ಆರ್‌&ಪಿ. ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ವಯ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿಯವರ ವೇತನವನ್ನು ಎಸ್‌ಎಎಸ್ ಉತ್ತೀರ್ಣವಾದ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ.

3. Calculate the Pensioner Benefits admissible to Mech. Gr 1 who retired on Superannuation from the following particulars: 10

Date of Birth	:01.08.1963
Date of Entry into Service	:01.11.1986
Basic pay as on the date of retirement	:Rs.1,03,100
Date of entry to service as TTR	:16.10.1984
LWA Period	:2 years 4 months 20 days

ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ರ ಹುದ್ದೆಯ ನೌಕರನ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ವಯೋನಿವೃತ್ತಿ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಮಾಡಿ.

ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ	:01.08.1963
ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ	:01.11.1986
ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮೂಲ ವೇತನ	:Rs.1,03,100
ಟಿಆರ್ ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ	:16.10.1984
ಎಲ್‌ಡಬ್ಲ್ಯುಎ ಅವಧಿ	:2 ವರ್ಷ 4 ತಿಂಗಳು 20 ದಿನಗಳು

4. Calculate the earned leave and half pay leave at credit at the end of July-2023 of an employee. 5

Date of entry into service: 10.04.2018

Leave availed:

1. EL 10 days from 06.08.2020
2. HPL 5 days from 01.05.2021
3. FPL 11 days from 06.07.2021
4. 30 days ELS from 02.08.2022
5. FPL 8 days from 01.10.2022
6. HPL 6 days from 03.02.2023

ಜುಲೈ-2023 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಇರುವಂತೆ ನೌಕರನ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಧವೇತನದ ರಜೆಗಳ ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಮಾಡಿ.

ನೌಕರನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ: 10.04.2018

ರಜೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವುದು:

- | | |
|--|--|
| 1. ಗಳಿಕೆ ರಜೆ 10 ದಿನಗಳು 06.08.2020 ರಿಂದ | 4. ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣ 30 ದಿನಗಳು 02.08.2022 ರಿಂದ |
| 2. HPL 5 ದಿನಗಳು 01.05.2021 ರಿಂದ | 5. ಪೂರ್ಣವೇತನ ರಜೆ 8 ದಿನಗಳು 01.10.2022 ರಿಂದ |
| 3. FPL 11 ದಿನಗಳು 06.07.2021 ರಿಂದ | 6. ಅರ್ಧವೇತನ ರಜೆ 6 ದಿನಗಳು 03.02.2023 ರಿಂದ |

5. Calculate the amount admissible in the following cases.

10

- Cash duty allowance for 15 days in Sept-2023 to an Assistant who worked as substitute in the absence of regular cashier on leave.
- The Specialized work allowance of Asst Executive Engineer working in RT Division drawing a pay of Rs.83,500/-
- Accident grants payable to workmen, who met Electrical Accident and hospitalized for 10 days.
- Charge allowance payable to Junior Engineer, who is placed in additional charge of Asst. Engineer., for 55 days from 01.08.2023. Basic pay of JE is Rs.48,950/-
- Calculate the Dearness allowance and Dearness pay for the month of August-2021. Basic pay of Rs.42,270/-.

ಕೆಳಗಿನ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

- ನಗದು ಸಹಾಯಕರು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2023 ರಲ್ಲಿ 15 ದಿನಗಳ ರಜೆ ಹೋದಾಗ ಆತನ ಬದಲಿಗೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಸಹಾಯಕನಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ನಗದು ಭತ್ಯೆ.
- ಆರ್.ಟಿ.ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್‌ರವರ ವೇತನ ರೂ.83,500/-ಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವಿಶೇಷ ಕರ್ತವ್ಯ ಭತ್ಯೆ
- 10 ದಿನಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನೌಕರನಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಅಪಘಾತ ಅನುದಾನ ಭತ್ಯೆ
- ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್‌ರವರು ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಯ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.08.2023 ರಿಂದ 55 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದಾಗ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಭಾರ ಭತ್ಯೆ (ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) ರವರ ಮೂಲ ವೇತನ ರೂ 48,950.00)
- ಆಗಸ್ಟ್-2021 ರ ಮಾಹೆಯ ಮೂಲ ವೇತನ ರೂ. 42,270/-ಸದರಿ ಮಾಹೆಯ ತುಟ್ಟ ಭತ್ಯೆ (DA) ಮತ್ತು ತುಟ್ಟ ವೇತನ (DP) ಗಳ ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಮಾಡಿ.

6. Fix the pay of Junior Assistant from time to time upto 01.04.2017 with the following particulars and also request given for sanctioning of NHS on the date of completion of 14 years.

5

Reported for Junior Assistant : 04.06.1998
Annual Increment : 01st of Sept every year
Date of passing Part A Department exam : 13.07.2012
Orders of Disciplinary authority on 29.04.2014 to withheld next one increment without cumulative effect.
Pay as on 01-09-2011 is :Rs. 13,910

ದಿನಾಂಕ: 01.04.2017 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಹೊಂದಿರುವ ನೌಕರನ ಕಾಲಮಿತಿ ವೇತನ ಭಡ್ತಿಯನ್ನು 14ವರ್ಷ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವೇತನ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ.

ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ :04.06.1998
ವಾರ್ಷಿಕ ಇನ್ಕ್ರಿಮೆಂಟ್ : ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-1ನೇ ತಾರೀಖು
ಇಲಾಖಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಭಾಗ ಎ ತೇರ್ಗಡೆಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ : 13.07.2012
ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಯ ಶಿಸ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧೀನದ ದಿನಾಂಕ: 29.04.2014 ರನ್ವಯ ಮುಂಬರುವ ಒಂದು ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನವನ್ನು ಸಂಚಿತವಲ್ಲದಂತೆ ತಡೆಯಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.
ವೇತನ 01.09.2011ಕ್ಕೆ :Rs. 13,910

7. Prepare Home travel concession bill as per regulation for the month of June-23 with the following particulars: 5

Family details

Self	:45 years
Wife	:40 years
Son	:15 years
Daughter	:12 years
Father	:73 years
Mother	:70 years
Place of working	:Mangalore
Home town	:Arasikere
Basic pay	:Rs.81,050

Father & Mother are residing with the employee.

During return journey Wife & Father-Mother did not accompanied.

Train fare Mangalore to Arasikere is Rs.764/Person.

ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಜೂನ್-2023 ರ ಮಾಹೆಯ ಸ್ವಂತ ಸ್ಥಳ ಪ್ರಯಾಣದ ಜಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

ಕುಟುಂಬ ವಿವರ

ನೌಕರನ ವಯಸ್ಸು	:45 ವರ್ಷಗಳು
ನೌಕರನ ಪತ್ನಿ	:40 ವರ್ಷಗಳು
ನೌಕರನ ಮಗ	:15 ವರ್ಷಗಳು
ನೌಕರನ ಮಗಳು	:12 ವರ್ಷಗಳು
ನೌಕರನ ತಂದೆ	:73 ವರ್ಷಗಳು
ನೌಕರನ ತಾಯಿ	:70 ವರ್ಷಗಳು
ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನ	:ಮಂಗಳೂರು
ನೌಕರನ ಸ್ವಂತ ಸ್ಥಳ	:ಅರಸೀಕೆರೆ
ಮೂಲ ವೇತನ	:ರೂ.81,050

ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನೌಕರನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ನೌಕರನೊಂದಿಗೆ ಪತ್ನಿ, ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಹಿಂತಿರುಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಅರಸೀಕೆರೆಗೆ ರೈಲು ವೆಚ್ಚ ರೂ 764/Person.)

8. An employee appointed under NDCPS scheme on 09.06.2006 and expired on 09.03.2022. Calculate the Family pension benefits admissible to the wife of deceased employee from the following particulars. 10

- Date of Entry into Service : 09.06.2006
- Date of Birth : 22.12.1986
- Pay as on 01.01.2022 : Rs. 25,600-00
- LWA availed on domestic grounds:2 years 4 month 20 days
- LWA availed on Medical grounds: 3 years 1 month 10 days

ದಿನಾಂಕ 09.06.2006 ರಂದು ನೂತನ ಅಂಶದಾಯಕ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಗೊಂಡು ದಿನಾಂಕ 09.03.2022 ರಂದು ನಿಧನ ಹೊಂದಿದ ನೌಕರನ ಪತ್ನಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವ ನಿವೃತ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಮಾಡಿ.

- ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ : 09.06.2006
- ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ : 22.12.1986
- ವೇತನ (01.01.2022 ರಂತೆ) :ರೂ. 25,600-00

- ಗೃಹನಿಮಿತ್ತ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 2 ವರ್ಷ 4 ತಿಂಗಳು 20 ದಿನಗಳ ಅಸಾಧಾರಣ ರಜೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.
- ವೈದ್ಯಕೀಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 3 ವರ್ಷ 1 ತಿಂಗಳು 10 ದಿನಗಳ ಅಸಾಧಾರಣ ರಜೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.

9. From the following particulars fix the pay of Assistant from time to time.

5

- Appointed as assistant on 10.06.2017 & reported for duty on 16.06.2017.
- Completed probationary period on 16.06.2018.
- Passed Assistant grade part-A exam on 01.07.2019.
- Passed Assistant grade part-B exam on 01.07.2019.
- Promoted as Sr. Asst. and reported on 24.03.2021.
- Passed SAS part I exam on 01.08.2022.
- Passed SAS part II exam on 11.09.2023.
- Promoted as AAO and reported on 10.12.2023.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯ ನೌಕರನ ವೇತನವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ.

- ದಿನಾಂಕ: 10.06.2017 ರಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 16.06.2017 ರಂದು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥ ಸೇವಾವಧಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:16.06.2018 ರಂದು ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿ ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಸಹಾಯಕ ದರ್ಜೆ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.07.2019 ರಂದು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಸಹಾಯಕ ದರ್ಜೆ ಬ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.07.2019 ರಂದು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿ ಹೊಂದಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 24.03.2021 ರಂದು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಎಸ್.ಎ.ಎಸ್. ಭಾಗ-1ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.08.2022 ರಂದು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಎಸ್.ಎ.ಎಸ್. ಭಾಗ-2ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11.09.2023 ರಂದು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿ ಹೊಂದಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 10.12.2023 ರಂದು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

10. Calculate Income Tax of an Officer for FY 2023-24 with following particulars in New Scheme :

5

Basic Pay Rs. 1,35,550 in Time Scale 01.04.2023 (108100-181550)
 Dearness Allowance 38.75%
 House Rent Allowance 16%
 City Compensation Allowance Rs.450
 Special Pay Rs. 150
 Annual Increment 01.01.2024
 ELS Amount Rs. 1,26,150
 Bonus / Exgratia Rs.7,000
 Perks Rs.7,000
 DA Arrears Rs. 21,000
 Pay Revision Arrears Rs.3,97,150

ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2023-24 ಗಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೊಸ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರಿ.

ದಿನಾಂಕ 01.04.2023 ಮೂಲವೇತನ ರೂ. 1,35,550 ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ (108100-181550)

ತುಟ್ಟಭತ್ಯೆ 38.75%

ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ 16%

ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ ರೂ.450

ವಿಶೇಷ ವೇತನ ರೂ.150

ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ತಿ ದಿನಾಂಕ 01.01.2024

ಗಳಿಗೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣ ರೂ. 1,26,150

ಬೋನಸ್/ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾ ರೂ.7,000

ಪರ್ಕ್ ರೂ. 7,000

ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 21,000

ವೇತನ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಮೊತ್ತ ರೂ.3,97,150

11. Calculate the admissible Overtime Pay of the following employees working in 220 KV Relay station at KPTCL Bangalore for the month of September-2023 with the following details. 5

Employee	Basic Pay drawn	No.of actual Hours worked on the days involving Overtime in a month				
		Day-1	Day-2	Day-3	Day-4	Day-5
P	40050	10.09hrs	9.48hrs	12.18hrs	13.50hrs	12.23hrs
Q	37200	11.20hrs	10.10hrs	11.04hrs	9.38hrs	9.45hrs
R	31550	11.28hrs	9.55hrs	10.48hrs	10.35hrs	10.08hrs
S	54750	8.20hrs	11.45hrs	7.30hrs	11.55hrs	6.30hrs
T	43650	10.40hrs	12.30hrs	9.35hrs	12.00hrs	11.15hrs

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕವಿಪ್ರಸನ್ನ ನಿಗಮದ 220 ಕೆವಿ ರಿಲೆ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ನೌಕರರಿಗೆ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2023ರ ಮಾಹೆಯ ಓವರ್ ಟೈಂ ಭತ್ಯೆಯ ಜಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ವೇತನ	ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2023ರ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ದಿನದ ವೇಳೆ				
		ದಿನ-1	ದಿನ-2	ದಿನ-3	ದಿನ-4	ದಿನ-5
P	40050	10.09hrs	9.48hrs	12.18hrs	13.50hrs	12.23hrs
Q	37200	11.20hrs	10.10hrs	11.04hrs	9.38hrs	9.45hrs
R	31550	11.28hrs	9.55hrs	10.48hrs	10.35hrs	10.08hrs
S	54750	8.20hrs	11.45hrs	7.30hrs	11.55hrs	6.30hrs
T	43650	10.40hrs	12.30hrs	9.35hrs	12.00hrs	11.15hrs

12. Calculate the Charge Allowance of the following dates payable to an Assistant Accounts Officer placed additional charge of the post of Accounts Officer. 5

a) From 04.04.2023 to 28.06.2023.

b) From 13.08.2023 to 31.12.2023.

Note: Assistant Accounts Officer placed additional charges has availed 5 days Casual Leave from 01.05.2023 to 05.05.2023 and 10 days full pay leave from 10.09.2023 to 19.09.2023. Basic Pay of Assistant Accounts Officer is Rs. 1,11,100.

ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಪ್ರಭಾರ ಭತ್ಯೆಯ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿ.

a) ದಿನಾಂಕ 04.04.2023 ರಿಂದ 28.06.2023.

b) ದಿನಾಂಕ 13.08.2023 ರಿಂದ 31.12.2023.

ಸೂಚನೆ: ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯು ದಿನಾಂಕ 01.05.2023 ರಿಂದ 05.05.2023 ರವರೆಗೆ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ರಜೆಯಲ್ಲಿ ತೆರಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 10.09.2023 ರಿಂದ 19.09.2023 ರವರೆಗೆ ಪೂರ್ಣವೇತನ ರಜೆಯಲ್ಲಿ ತೆರಳಿರುತ್ತಾರೆ.

13. Prepare TA bill of an Executive Director (Technical) for November-2023 from the following details:

15

Date	From	To	Distance	Mode of Journey	Purpose
13-11-2023	Mangalore 7AM	Madikeri 11.30AM	140 kms	Department vehicle	Office Inspection
	Madikeri 01.45PM	Mysore 4.45 PM & Halt	145 kms		
14-11-2023	Sunday Halt				
15-11-2023	Mysore 7 AM	B'lore 10.10 AM	145 kms	Dept vehicle	Attend meeting
16-11-2023	B'lore 8 AM	Hubli 10 AM	475 kms	By Air	Attend meeting
	Hubli 8 PM	Belagavi 9 PM & Halt	85 kms	By Air	Attend meeting
16-11-2023	Halt at Belagavi for attending Session				
17-11-2023	Belagavi 7 PM	B'lore 6 am next day	510 kms	By Train	Office Inspection
18-11-2023	B'lore 11 AM	Kolar 12.45 PM	110 kms	By Train	Field inspection
	Kolar 7 PM	B'lore 9.10 PM & Halt	110 kms		
19-11-2023	B'lore 7.45 AM	Delhi 10.45 AM	1740 kms	By Air	Halt
20-11-2023 & 21-11-2023	Attending Seminar on renewable energy at Delhi				
21-11-2023	Delhi 5 PM	B'lore 8 PM	1740 kms	By Air	Return
	B'lore 9 PM	Mysore 12 PM & Halt	145 kms	Dept vehicle	
22-11-2023	Mysore 6.00 AM	Mangalore 11.30 AM	225 kms	Dept vehicle	Return

Additional Information

Headquarters : Mangalore

Basic Pay : Rs.214750/-

TA Advance : Rs.50000/-

Incurred transportation charges of Rs.2000/- at Delhi.

Air fare to Delhi from Bangalore & back is Rs.7730/-(one way fare)

Air fare to Hubli from Bangalore is Rs.4278/-.

Air fare to Belagavi from Hubli is Rs.4639/-.

Train 1st class AC two tier fare to Bangalore from Belagavi is Rs. 1385/-.

Bangalore to Kolar & back 1st class train fare Rs.1085/-(one way fare)

Boarding & lodging charges at Delhi Rs.3000/-per day.

Free boarding & lodging provided at Hubli & Belagavi.

Guest house provided by the company at Mysore & Bangalore.

ನಿದೇಶಕರು (ತಾಂತ್ರಿಕ) ರವರ ನವೆಂಬರ್-2023 ರ ಮಾಹೆಯ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಮಾಡಿ:

ದಿನಾಂಕ	ಇಂದ	ಗೆ	ಪ್ರಯಾಣದ ದೂರ	ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ರೀತಿ	ಉದ್ದೇಶ
13-11-2023	ಮಂಗಳೂರು 7 AM	ಮಡಿಕೇರಿ 11.30AM	140 ಕಿಮೀ	ನಿಗಮ ವಾಹನ	ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
	ಮಡಿಕೇರಿ 01.45 PM	ಮೈಸೂರು 4.45PM ಮತ್ತು ತಂಗುವಿಕೆ	145 ಕಿಮೀ		ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
14-11-2023	ಭಾನುವಾರ ತಂಗುವಿಕೆ				
15-11-2023	ಮೈಸೂರು 7AM	ಬೆಂಗಳೂರು 10.10AM	145 ಕಿಮೀ	ನಿಗಮ ವಾಹನ	ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು
16-11-2023	ಬೆಂಗಳೂರು 8 AM	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 10 AM	475 ಕಿಮೀ	ವಿಮಾನ	ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು
	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 8 PM	ಬೆಳಗಾವಿ 9 PM ಮತ್ತು ತಂಗುವಿಕೆ	85 ಕಿಮೀ	ವಿಮಾನ	ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು
16-11-2023	ಬೆಳಗಾವಿ ಸೆಷನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ತಂಗುವಿಕೆ				
17-11-2023	ಬೆಳಗಾವಿ 7 PM	ಬೆಂಗಳೂರು 6 AM ಮರುದಿನ	510 ಕಿಮೀ	ರೈಲು	ಕಛೇರಿ ತಪಾಸಣೆ
18-11-2023	ಬೆಂಗಳೂರು 11 AM	ಕೋಲಾರ 12.45 PM	110 ಕಿಮೀ	ರೈಲು	ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ
	ಕೋಲಾರ 7 PM	ಬೆಂಗಳೂರು 9.10 AM	110 ಕಿಮೀ	ರೈಲು	
19-11-2023	ಬೆಂಗಳೂರು 7.45AM	ದೆಹಲಿ 10.45 AM	1740 ಕಿಮೀ	ವಿಮಾನ	ತಂಗುವಿಕೆ
20-11-2023 & 21-11-2023	ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ನವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಇಂಧನ ಸೆಮಿನಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು				
21-11-2023	ದೆಹಲಿ 5 PM	ಬೆಂಗಳೂರು 8 PM	1740 ಕಿಮೀ	ವಿಮಾನ	ಹಿಂದಿರುಗುವಿಕೆ
	ಬೆಂಗಳೂರು 9 PM	ಮೈಸೂರು 12 PM ಮತ್ತು ತಂಗುವಿಕೆ	145 ಕಿಮೀ	ನಿಗಮ ವಾಹನ	
22-11-2023	ಮೈಸೂರು 6.00 AM	ಮಂಗಳೂರು 11.30AM	225 ಕಿಮೀ	ನಿಗಮ ವಾಹನ	ಹಿಂದಿರುಗುವಿಕೆ

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳು:

ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನ : ಮಂಗಳೂರು

ಮೂಲ ವೇತನ ರೂ. : Rs.214750/-

ಪ್ರಯಾಣದ ಮುಂಗಡ : Rs.50000/-

ಸಾಗಣೆ ವೆಚ್ಚ ದೆಹಲಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವಾಗ :ರೂ. 2000/-

ವಿಮಾನ ವೆಚ್ಚ Rs.4278/- ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ.

ವಿಮಾನ ವೆಚ್ಚ Rs.4639/-ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ.

ಬೆಳಗಾವಿಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ 1ನೇ ದರ್ಜೆ ರೈಲು ಪ್ರಯಾಣ ಹವಾನಿಯಂತ್ರಣ ದರ Rs. 1385/-.

ಕೋಲಾರದಿಂದ 1ನೇ ದರ್ಜೆ ರೈಲು ಪ್ರಯಾಣ ಹವಾನಿಯಂತ್ರಣ ದರ Rs.1085/- & ಹಿಂತಿರುಗಲು. (ಒಂದು ಬಾರಿಗೆ)

ವಿಮಾನ ವೆಚ್ಚ Rs.7730/- ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ದೆಹಲಿಗೆ & ಹಿಂತಿರುಗಲು.(ಒಂದು ಬಾರಿಗೆ)

ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ತಂಗುವಿಕೆಗೆ ಭರಿಸಿರುವ ವೆಚ್ಚ Rs.3000/- (ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ)

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಉಚಿತ ವಸತಿ ಗೃಹ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಅತಿಥಿ ಗೃಹವನ್ನು ಕಂಪನಿ ವತಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

* * * * *